
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АЙТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ  

 16  ноября  2018 г.                     с. Айтат                                         № 28-88 
 
О согласовании изменения (уточнения)  
местоположения границы  
муниципального образования  
Айтатский сельсовет 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с целью устранения пересечений границ муниципальных 

образований, исключая выпадения земельных участков из соответствующих 

территорий, установления границ с учетом сведений единого государственного 

кадастра недвижимости о земельных участках, руководствуясь Уставом 

Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Айтатский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать измененную (уточненную) границу муниципального 

образования Айтатский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края 

согласно схеме границ, соответствующей карте (плану) границы муниципального 

образования, подготовленной АО «Красноярское аэрогеодезическое 

предприятие» (Приложение № 1). 

2. Согласовать границы смежных муниципальных образований пгт. Большая 

Мурта, Бартатский, Верх-Казанский, Ентаульский, Межовский, Российский, 

Таловский и Юксеевский сельсоветов Большемуртинского района Красноярского 

края по согласованной в соответствии с пунктом 1 настоящего решения границе 

муниципального образования Айтатский сельсовет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Айтатского сельсовета Бохан А.А. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 

«Ведомостях муниципальных органов Айтатского сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края». 

 

Глава сельсовета                  А.А.Бохан                                                                                  

Председатель Айтатского сельского 
Совета депутатов              И.В.Узенгер 

 



2 

 

 


